
de 13 de setembro de 1989, NOTIFICA o Sr. JOSÉ FERNANDES FILHO, ou seu
representante legal, pelo presente edital, de que foi conhecido e negado provimento ao
recurso interposto em face da Decisão nº 782.002.112/17 - CIJU/IBRAM, proferida em 1ª
instância, nos autos do processo 0391-001991/2016, referente ao Auto de Infração
Ambiental nº 7364/2016. Assim, fica mantida a penalidade de multa, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais). As penalidades aplicadas encontram-se previstas no art. 54,
inciso XXII, da Lei Distrital nº 41/89. Fica o (a) autuado (a) NOTIFICADO (A), também,
de que a Decisão SEI-GDF nº 858/2019 - SEMA/GAB/AJL (32367419) e o Parecer SEI-
GDF nº 893/2019 - SEMA/GAB/AJL (32344201), que a fundamentou, encontra-se à
disposição na Assessoria Jurídico-Legislativa – AJL, da Secretaria de Estado do Meio
Ambiente do Distrito Federal, situada no SBN Quadra 2, Bloco K, Edifício Wagner, 3º
Subsolo, Asa Norte, Brasília - DF. O autuado tem 05 (cinco) dias corridos da data da
publicação deste edital, para, querendo, apresentar recurso ao Conselho do Meio
Ambiente do Distrito Federal – CONAM/DF.

JOSÉ SARNEY FILHO

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 04, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições
regimentais, de acordo com o que estabelece o artigo 29 da Lei nº 4.285, de 26 de
dezembro de 2008, e conforme deliberação da Diretoria Colegiada, constante no processo
00197-00002225/2021-74, COMUNICA:
Aos usuários, agentes e demais interessados das atividades de gerenciamento dos resíduos
de grandes geradores, de eventos, da construção civil, que será aberto período para
recebimento de contribuições da Consulta Pública nº 004/2021/ADASA.
OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente a minuta de resolução que
que reajusta a Tabela de Preços Públicos a serem cobrados pelo prestador de serviços de
limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos do Distrito Federal (SLU), na execução de
atividades de gerenciamento dos resíduos de grandes geradores, de eventos, da construção
civil.
PERÍODO: 13/10/2021 a 28/10/2021
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônicocp_04_2021@adasa.df.gov.br
ou por correspondência endereçada ao Protocolo Geral da ADASA, Setor Ferroviário,
Parque Ferroviário de Brasília, Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-
900, Brasília/DF, até as 18 horas do dia 28 de outubro de 2021.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo: 00094-00000557/2020-64. Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) aparelhos de ar
condicionado tipo Split, com etiqueta de eficiência energética “A” ou “B”, instalado, com
todo material incluso, visando atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana do
Distrito Federal - SLU/DF.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos
interessados que a empresa a seguir foi declarada vencedora do certame, sendo-lhe
adjudicado e homologado o objeto: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ:
11.319.557/0003-78, no valor Global de R$ 220.117,18 (duzentos e vinte mil, cento e
dezessete reais e dezoito centavos). Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul – Qd.08 - Bl. B50 Ed.
Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Demais informações no site www.gov.br/compra
ou pelo telefone: (61) 3213-0200, no horário de 9h às 12h e de 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 06/2021-SRP UASG 926210

A Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal, no uso das atribuições legais, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93, Decreto nº 39.610/2019 e Decreto nº 38.362/2017,
bem como a Decisão nº 3443/2021 do TCDF fundamentando sua decisão; a Nota Jurídica
nº 37/2021-SETRAB/GAB/AJL e acolhida pelo Secretário de Estado de Trabalho do
Distrito Federal, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse,
conveniência e oportunidade, o Pregão Eletrônico nº 006/2021, processo 04012-
00003480/2020-15, cujo o objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de qualificação profissional e atendimento
em unidades móveis, incluído recursos materiais, humanos, tecnológicos e toda
gestão operacional para atender à Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito
Federal - SETRAB.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2021
EUYNDHER SANTOS DE MORAIS

Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00010208/2020-85. Objeto: Contratação de empresa, por meio de SRP
(Sistema de Registro de Preços), para aquisição de 32 (trinta e dois) nobreaks de no
mínimo 3,0 kVA, fator de potência(FP) de no mínimo 0,7, contemplando os serviços de
instalação, configuração, teste de funcionamento e prestação de garantia do fabricante,
conforme especificado no Termo de Referência. A despesa com a execução do objeto
desta licitação é estimada em R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais)para o custo
total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Horário e data de abertura
do certame: 14h00, do dia 20 de outubro de 2021. O Edital poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA
Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA DE CONTABILIDADE,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

SERVIÇO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3º TRIMESTRE/2021
O Chefe substituto do Serviço de Execução Orçamentária do Tribunal de Contas do
Distrito Federal, CNPJ 00.534.560/0001-26, em cumprimento ao disposto no art. 4º da Lei
nº 3.184/2003, TORNA PÚBLICA a relação de serviços com publicidade e propaganda
efetuados nos meses julho, agosto e setembro de 2021.

NE Bens e/ou Serviços Qtde
Preço
Total

Fornecedor

569/2021

Prestação de serviço de
fotografia para eventos
institucionais do TCDF, com
saída de até três horas. Pregão
Eletrônico nº 28/2020-TCDF
(SRP). CT nº 13/2021.

2 760,00

CNPJ
72.511.276/0001-90
Focus Produção de
Imagens Eireli

Programa de Trabalho
01.131.8231.8505.0008 - Publicidade e Propaganda
Institucional - Tribunal de Contas do Distrito Federal

Orçamento Disponível:
R$ 230.240,00

ELIONAR ARAÚJO GONÇALVES
Chefe Substituto

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 339/2021
PROCESSO: 04024-00007436/2021-63

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 13/10/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 339/2021, cujo objeto é a Aquisição de materiais para realização de
manutenções em equipamentos de climatização nos diversos setores das edificações,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB.
Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser
prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o
disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 06 de outubro de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 190, QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


